

財團法人金融消費評議中心

收支營運決算表

中華民國109年度

單位：新臺幣元

上年度決算數	科目	本年度預算數 (1)	本年度決算數 (2)	比較增(減-)	
				金額 (3)=(2)-(1)	% (4)=(3)/(1)*100
134,190,440	收入總額	145,361,000	138,097,913	-7,263,087	-5.00
121,465,882	業務收入	134,701,000	127,163,944	-7,537,056	-5.60
75,883,380	年費收入	84,076,000	79,485,147	-4,590,853	-5.46
45,422,692	服務費收入	50,445,000	47,545,463	-2,899,537	-5.75
159,810	其他服務費收入	180,000	133,334	-46,666	-25.93
12,724,558	業務外收入	10,660,000	10,933,969	273,969	2.57
12,681,641	財務收入	10,600,000	10,876,045	276,045	2.60
42,917	其他業務外收入	60,000	57,924	-2,076	-3.46
134,190,440	支出總額	145,361,000	138,097,913	-7,263,087	-5.00
134,178,440	業務支出	145,313,000	138,084,313	-7,228,687	-4.97
93,615,920	業務費用	103,209,000	99,079,248	-4,129,752	-4.00
40,562,520	管理費用	42,104,000	39,005,065	-3,098,935	-7.36
12,000	業務外支出	48,000	13,600	-34,400	-71.67
12,000	其他業務外支出- 講師鐘點費	48,000	13,600	-34,400	-71.67
0	本期賸餘(短絀)(稅前)	0	0	0	-
0	減:所得稅費用	0	0	0	-
0	本期賸餘(短絀)(稅後)	0	0	0	-

填表說明：1. 表列百分比應列至百分比之小數點後兩位數。

2. 請附註或以附表說明本期其他綜合餘絀各4級科目預(決)算數金額，其內容如下：

上年度決算數	科目	本年度預算數 (1)	本年度決算數 (2)	比較增減	
				金額 (3)=(2)-(1)	% (4)=(3)/(1)*100
2,145,000	本期其他綜合餘絀	-210,000	2,530,000	2,740,000	-1,304.76
2,145,000	金融商品未實現餘絀	-210,000	2,530,000	2,740,000	-1,304.76
2,145,000	本期其他綜合餘絀合計	-210,000	2,530,000	2,740,000	-1,304.76

財團法人金融消費評議中心

現金流量決算表

中華民國109年度

單位：新臺幣元

項 目	本 年 度 預 算 數 (1)	本 年 度 決 算 數 (2)	比較增(減-)	
			金 額 (3)=(2)-(1)	% (4)=(3)/(1)*100
業務活動之現金流量				
稅前賸餘(短絀)	0	0	0	-
利息股利之調整	9,500,000	10,516,045	1,016,045	10.70
未計利息股利之稅前賸餘(短絀)	-9,500,000	-10,516,045	-1,016,045	10.70
調整非現金項目				
折舊及攤銷費用	5,458,000	5,347,937	-110,063	-2.02
流動金融資產減少(增加)	2,652,000	15,433	-2,636,567	-99.42
應收帳款項減少(增加)	3,000	16,300	13,300	443.33
預付款項減少(增加)	-109,000	-22,358	86,642	-79.49
應付款項增加(減少)	505,000	6,040,642	5,535,642	1,096.17
預收款項增加(減少)	0	283,618	283,618	-
業務活動之淨現金流入(流出)	-991,000	1,165,527	2,156,527	-217.61
投資活動之現金流量				
減少(增加)投資、長期應收款、 貸款及準備金	190,157,000	163,276,379	-26,880,621	-14.14
增加不動產、廠房及設備	-363,000	-437,949	-74,949	20.65
增加無形資產及其他資產	-2,276,000	-1,947,312	328,688	-14.44
收取利息	9,206,000	7,685,933	-1,520,067	-16.51
收取股利	294,000	0	-294,000	-100.00
存出保證金減少(增加)	0	-30,000	-30,000	-
投資活動之淨現金流入(流出)	197,018,000	168,547,051	-28,470,949	-14.45
籌資活動之現金流量				
增加短期債務、流動金融負債 及其他負債	2,722,000	-188,190	-2,910,190	-106.91
籌資活動之淨現金流入(流出)	2,722,000	-188,190	-2,910,190	-106.91
現金及約當現金之淨增(淨減)	198,749,000	169,524,388	-29,224,612	-14.70
期初現金及約當現金	554,779,000	573,022,845	18,243,845	3.29
期末現金及約當現金	753,528,000	742,547,233	-10,980,767	-1.46

填表說明：1. 本表係採現金及約當現金基礎，包括現金及自投資日起3個月內到期或清償之債權證券等。

2. 基於充份揭露原則之考量，應於附註說明不影響現金流量之投資及籌資活動。

財團法人金融消費評議中心

淨值變動表

中華民國109年度

單位：新臺幣元

科 目	本年度期初 餘額	本 年 度		本年度期末 餘額	說 明
		增 加	減 少		
基金	1,000,000,000	0	0	1,000,000,000	
創立基金	1,000,000,000	0	0	1,000,000,000	
累積餘絀	144,996,223	0	0	144,996,223	
累積賸餘	144,996,223	0	0	144,996,223	
淨值其他項目	3,557,087	2,530,000	0	6,087,087	
累積其他綜合餘絀	3,557,087	2,530,000	0	6,087,087	以109年12月31日之公平價 值衡量帳列金融資產，與帳 面價值差異部份列為金融商 品未實現餘絀之增減數。
合 計	1,148,553,310	2,530,000	0	1,151,083,310	

填表說明：1. 本年度各淨值科目如有增減變動情形，應於說明欄分別說明增減原因。

2. 本表應以結帳後總分類帳科目列示（如：本期賸餘(短絀)應結轉至累積餘絀）。

財團法人金融消費評議中心

資產負債表

中華民國109年12月31日

單位：新臺幣元

科 目	本年度決算數 (1)	上年度決算數 (2)	比較增(減-)	
			金額 (3)=(1)-(2)	% (4)=(3)/(2)*100
資 產				
流動資產	969,301,174	764,319,141	204,982,033	26.82
現金	742,547,233	573,022,845	169,524,388	29.58
零用金	100,000	100,000	0	0.00
銀行存款	20,240,443	15,449,366	4,791,077	31.01
銀行3個月以內定期存款	722,206,790	557,473,479	164,733,311	29.55
流動金融資產	222,414,654	186,963,067	35,451,587	18.96
無活絡市場之債務工具投資	212,049,841	179,405,266	32,644,575	18.20
其他金融資產	10,364,813	7,557,801	2,807,012	37.14
應收帳款	1,500	17,800	-16,300	-91.57
預付款項	4,337,787	4,315,429	22,358	0.52
投資、長期應收款、貸款及準備金	235,668,715	429,059,669	-193,390,954	-45.07
備供出售金融資產-非流動	6,137,913	6,137,913	0	0.00
備供出售金融資產評價調整-非流動	6,087,087	3,557,087	2,530,000	71.13
非流動性金融資產-無活絡市場之債務工具投資	223,443,715	419,364,669	-195,920,954	-46.72
不動產、廠房及設備	5,900,418	8,083,477	-2,183,059	-27.01
機械及設備	17,734,452	17,400,114	334,338	1.92
減：累計折舊-機械及設備	-14,954,936	-13,578,685	-1,376,251	10.14
交通及運輸設備	3,842,838	3,842,838	0	0.00
減：累計折舊-交通及運輸設備	-3,842,838	-3,842,838	0	0.00
什項設備	6,042,931	5,939,320	103,611	1.74
減：累計折舊-什項設備	-5,344,178	-4,916,161	-428,017	8.71
租賃權益改良	10,386,515	10,386,515	0	0.00
減：累計折舊-租賃權益改良	-8,183,360	-7,239,152	-944,208	13.04
購建中資產	218,994	91,526	127,468	139.27
無形資產	5,340,430	5,992,579	-652,149	-10.88
無形資產	5,340,430	5,992,579	-652,149	-10.88
其他資產	2,944,040	2,906,373	37,667	1.30
什項資產	2,944,040	2,906,373	37,667	1.30
資 產 合 計	1,219,154,777	1,210,361,239	8,793,538	0.73
負 債				
流動負債	28,784,098	26,457,677	2,326,421	8.79
短期債務	0	0	0	-
應付款項	21,052,036	19,009,233	2,042,803	10.75
預收款項	7,732,062	7,448,444	283,618	3.81
其他負債	39,287,369	35,350,252	3,937,117	11.14
什項負債	39,287,369	35,350,252	3,937,117	11.14
負 債 合 計	68,071,467	61,807,929	6,263,538	10.13
淨 值				
基金	1,000,000,000	1,000,000,000	0	0.00
創立基金	1,000,000,000	1,000,000,000	0	0.00
累積餘絀	144,996,223	144,996,223	0	0.00
累積賸餘	144,996,223	144,996,223	0	0.00
淨值其他項目	6,087,087	3,557,087	2,530,000	71.13
累積其他綜合餘絀	6,087,087	3,557,087	2,530,000	71.13
淨 值 合 計	1,151,083,310	1,148,553,310	2,530,000	0.22
負 債 及 淨 值 合 計	1,219,154,777	1,210,361,239	8,793,538	0.73

填表說明：1. 表列百分比應列至百分比之小數點後兩位數。

2. 本表應以結帳後總分類帳科目列示（如：本期賸餘(短絀)應結轉至累積餘絀）。